uocantur. Et de multis priuilegiis attentatorum, vide plen. per eundem Phil. in c. bona memoria. col. iij. & v. de app. lib. vi. etiam tenet, quod nō potest fieri reuocatio attentatorum, nisi causa cognita: & parte citata. & Phil. Dec. in consil. ¶ Item il- lud, quod dixi, quod debet appellatio esse intimata iudici & parti, ad hoc vt attentata reuocetur, intellige in appellacione judiciali, secus in extra iudiciale litigia in ea revocantur, etiam si non fuerit intimata, secundum Phil. in c. bona memoria. col. xiiij. versi. nona conclusio & c. de 393 app. ¶ \* Item add. q. intantum est priuilegiū remedii attentatorum, quod agenti vt attentata reuocatur, nō potest opponi exceptio excommunicacionis, secundum Phil. Dec. in consil. cc. col. ii. ver. iij. \* Nec etiā potest opponi exceptio proprietatis, secundum Card. in d. bona. col. iij. versi. not. ex tex. ibi, 395 proprietatis & c. de app. \* Item tenetur is, qui attētāvit, ad resi tutionē fructū medio tépore perceptoriū à die interposita ap pellationis, secundum eundē Card. in d. bona. col. iij. ver. not. ex 396 tex. ibi, tempore. & c. \* itē ista attentata reuocatur duplicitia. Vno modo intētando principaliter officiū iudicis, super iplorū reuocatio. Secundo modo, ac cessōriē, pseuquido appellatio nē, vt declarat Card. in c. dilecti. el. iij. col. j. in fide app. ¶ Itē re-

gulam huius q. limita nō procedere in omnibus casibus, quos numerai supra in ij. q. principali. versi. quarta differētia. & c. vbi plures limitationes cumulaui, in quibus index potest attērare & procedere pēdētē appellatio. Et similiiter potes limitare in omnibus casibus, in quibus appellatio de iure est prohibita: quia nō tenetur index illi deferre: prout plenē istos casus cum laui supra in iiiij. q. principali. & ad ibi dīta me remitto.

O C T A V O & vltimo, sequēdo ordinem præpositū, quero, 397 \*quādo & ex qbus causis appellatio dicatur deserta. In hoc facias primō regulā generalē, quē se habet: q. index in dubio debet semper pronūtiare appellatio. non esse deserta: quia debet eligeri viam mitiorem, per quā ius nō remaneat pērem p̄tū litigati. ita tenet Pau. de ca. & ibi etiā Ale. in pen. & col. Iaf. in ij. ff. si quis cau. & Phili. Dec. in l. quoties nihil. ffd. reg iur. & Fel. in c. significauerunt. col. j. 398 de testi. ¶\* Quis autem iudex pronūtiat super deserteōe appellationis, utrū index à quo vel iudex ad quē, suprà dixi, in ij. q. principali. in iiiij. differētia. xix. limitatione. & ibi vide. Sed vbi casus est clarus, quōd appellatio sit deserta: tūc index pronūtiabit illā desertam: & perinde habetur, ac si appellatio nō esset, vt habetur in cōfī. appellationis tēpora: & not. glo. in versu. ex-

cutioni. in l. ij. C. de tēpō. app. & Card. in cle. si appellatio. in ij. q. de appell. Nec est necesse, q. opponitur de deserteōe: quia iudex potest ex officio etiā parte nō opponente, opponere & pronūtiare appellatio. nētē esse deserta, vt no. Phil. in c. ex ratione. col. xx. ver. quoad secundū. die & c. de app. vbi alleg. Bal. in addi. Spec. in ti. de appel. ver. 399 index ex officio &c. ¶\* Qui autem dicūtur casus, in quibus appellatio efficitur deserta: tē dic quid multi sunt qui possint colligi ex variis librorum revolutionib⁹. Et primus casus est quādo de appellans nō fuit prosequatus appellatio. nētē infra annum vel bienniū: secundum formam auth. ei. qui appellat. C. de temp. appel. & c. cum sit Romana. & c. ex ratione. & ibi plenē per doc. de app. & dixi plenē suprà, in ij. q. principali. ver. sequitur modo videre de tertio tempore & c. nisi excusaret aliqua iusta causa, vel impedimento, vt ibi 400 dixi. ¶\* Secundus casus est, quādo appellans non præsentauit processum iudici ad quē, infra quinquaginta dies, & citari fecit partē: quia ī Regno appellationis est deserta: per d. cōfī. appellationis tēpora, vel cōfī. ceterū. nam si infra terminū statutū nō p̄sequitur, appellatio remanet deserta, de quo vide que plene dixi suprà, in ij. q. principali. versic. vicefif. mōprimo limita & c. vbi plenē distinxī. an & quando iudex possit breuiare terminū prōseundi, ibi vide. Et per d. versi. ceterū, est cautū hodie in Regno, quōd index ad quē, potest pro locorū distīcta statuere terminū appellatiū ad præfētū processum corā se: & sic potest

lus, quōd si processus præsentatur post quinquaginta dies, anteq. sit pronūtiatū appellatio. nētē esse deserta, reuidetur causa ex eisdē actis de aquitate, & pronūtiatur bene vel male iudi- catū. ita de hoc est deci. cxliii. in fin. consi. Neap. & deci. lxxix. Vnde cautaē est, q. appellatus statim nō videt elapsos quinqua- ginta dies, cōpareat, & petat ap- pellationem pronuntiari defer- tam, coram iudice ad quē: quia si potest præsentatur processus, appellatio repertur deserta i- pō iure, & iurisdictio deuoluta est iudicii à quo. ita tenet Mat- chae de Afflī. in d. consi. appelle- lationis tēpora. col. iiij. in fi- 401. ¶\* Tertiū casus est, si index à quo, statutū breuiorem terminū ad præsequendū quod potest fa- cere: vt est tex. in c. personas. & in c. cum sit Romana. & in c. ob- late. & in c. reprehēibilis. & c. sepe. & ibi per do. de app. & p̄se- batur in d. consi. appellationis tēpora, vel cōfī. ceterū. nam si infra terminū statutū nō p̄sequitur, appellatio remanet deserta, de quo vide que plene dixi suprà, in ij. q. principali. versic. vicefif. mōprimo limita & c. vbi plenē distinxī. an & quando iudex possit breuiare terminū prōseundi, ibi vide. Et per d. versi. ceterū, est cautū hodie in Re- gno, quōd index ad quē, potest pro locorū distīcta statuere ter- minū appellatiū ad præfētū processum corā se: & sic potest breuiare tēpus qnqaginta die- rū: nō autē prorogare: vt ibi di- citur in tex. & elapsō tēpō bre uiato, remanet appellatio. deser- ta: licet nondū sint cōpletū quin quaginta dies, ex quo iste termi- nus iudicis succedit in locū ter- mini legalis: q. lex dat hanc po- testate iudicii. ita tenet Matt. in d. cōfī. appellationis tēpora. col. ij. & pradictiū addē Car. in cle. cōstitutionē. §. insuper. in j. q. de 402 ele. ¶\* Limita tamē prædicta nō procedere in persona, quā potest petere restitutio. nētē in- tegrū: quia licet nō fuerit p̄se- quata appellationē infra quinqua- ginta dies, vel infra tempus sibi statutū à iudice, potest tamē in- fra quadriennū continuū pēte- re restitutio. nētē in integrū ad- versus tēporis lapsū: & resti- tuetur ad tantū tēpus, infra quā- tū fuit iēsio. & de hoc est decisio clxxv. col. Neap. & tex. in cle. j. 403 de rest. in int. ¶\* Secundū limi- ta nō procedere, quādo appellans fecit suā diligētiām infra quinquaginta dies, sed stetit per iudicē appellationis, vel p̄ eius secrētarium, vel auditorem: qui noluit expedire literas infra ter- minū, quia tunc stāte dīcto im- pedimentū, potest appellationē prosequi, de hoc est decis. lxxix. 404 consi. Neap. ¶\* Tertiū limi- ta nō procedere in causis benefi- cialibus: q. in illis iudex nō po- test breuiare terminū iuris, nisi vtrq; parte volēt, & si brevia- uit de facto: & labitur tempus à